
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  21 dicembre 2020

Prot. N.  64
Il giorno lunedì 21 dicembre 2020, alle ore 9,00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana e
in  videocollegamento  con  i  consiglieri  Ilaria  Foletto  e  Italo  Francesco  Baldo,  si  è  riunito  in
adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto  presente
prof. Italo Francesco Baldo, vice presidente presente

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segreteria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Accettazione  Donazione  materiale  librario  e  documentario  Arpalice  Cuman
Pertile.

Premesso che:

• nel  1995 è  nato  il  progetto  "Archivio  Scrittori  Vicentini"  con  l'intento  di conservare  la
memoria della cultura letteraria novecentesca della città e del territorio, favorendo la ricerca e la
raccolta di manoscritti, materiali archivistici e carteggi relativi ai più importanti scrittori vicentini;

• tale progetto prevede, fra le altre cose, l'individuazione e il recupero di materiali autografi o
comunque appartenente agli archivi personali degli scrittori;



• il 16 novembre 2020 la signora Mariberica Magrin ha voluto donare alla Biblioteca civica
Bertoliana alcuni documenti  d'archivio e varie pubblicazioni a stampa appartenute alla scrittrice
Arpalice Cuman Pertile (Marostica, 1876 - ivi, 1958);

• il  materiale va ad arricchire  la sezione "Archivio degli scrittori vicentini del Novecento"
della Biblioteca civica Bertoliana;

• la Biblioteca civica Bertoliana intende accettare questa donazione aggiungendo il nome di
Arpalice Cuman Pertile  ai nomi e ai fondi archivistici  già presenti nella sezione "Archivi degli
scrittori vicentini del Novecento";

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di accettare la donazione di alcuni documenti d'archivio e di varie pubblicazioni a stampa
appartenute alla scrittrice Arpalice Cuman Pertile da parte della signora Mariberica Magrin;

 di incaricare gli uffici a redigere l'elenco del materiale donato (All.to elenco consistenza
donazione Arpalice Cuman Pertile, che fa parte integrante della presente deliberazione);

 di incaricare gli uffici ad implementare l'inventario del Fondo Arpalice Cuman Pertile,
dando conto della nuova donazione;

 di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza al fine di
garantire il buon esito della trattativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

            IL DIRETTORE               IL PRESIDENTE
f.to (dott.ssa Mattea Gazzola)       f.to (arch. Chiara Visentin)



I CONSIGLIERI

f.to avv. Ilaria Foletto

f.to prof. Italo Francesco Baldo  

Vicenza, 21 dicembre 2020

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 21.12.2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to M. Gazzola

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 21.12.2020  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to  A. Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

